
Program leden 2016

Bezbariérové divadlo BARKA, Svatopluka Čecha 35a, Brno-Královo Pole
rezervace vstupenek: e-mail: barka@ligavozic.cz / sms: 608 635 578

Více na www.divadlobarka.cz a facebook.com/bezbarierovedivadlobarka

Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazu ZTP a důchodci sleva.

Naši činnost podporují:

11. 1. PO

19.00 hod.

KORSIKA – perla Středomoří
Cestovatelská beseda s promítáním. 
Rozeklané horské štíty, skalní věže, kaňony, 
kaskády, křišťálově čistá jezera, polodivoká prasata, 
romantické pláže, kouzelné zátoky, půvabná města 
s atmosférou ukáže Marie Lollok Klementová.

13. 1. ST

14.00 hod.

BARKA zve na 1. OKUK 
(Otevřenou Kulturní Konferenci)

17. 1. NE

16.00 hod.

POHÁDKY ZE ŠPALÍČKU                          Pro děti!

Nestárnoucí Hrubínovy pohádky 
Malá pohádka o řepě, Paleček a jeho kamarádi, 
Dědečkův koblížek…
Pohádku pro nejmenší hraje Kateřina Rakovčíková. 
Divadlo Paravánek.  www.paravanek.cz

18. 1. PO

19.00 hod.

IZRAEL – se spacákem po Golanských 
výšinách i kolem dokola
Cestovatelská beseda s promítáním. 
Zemi starozákonních tradic i vrcholných technologií, 
zemi přistěhovalců a stále ve zbrani, její přírodní 
i historické památky spolu s životem jejích obyvatel 
uvede Josef Šamánek.

21. 1. ČT

19.30 hod.

Boris Vian   PĚNA DNÍ  
DS ASpol uvádí dramatizaci stejnojmenného 
románu Borise Viana. 
Příběh o lásce, leknínech a smrti, které nás vedou 
k dospělosti.  www.brnkadla.cz/oddily/aspol

23. 1. SO

19.00 hod.

SUUD   TANČÍRNA  
Tančilo se vždycky! I když je zima, i když zuří 
válka nebo je politický režim na spadnutí, 
i když se historie mění, tančírna tady zůstává. 
Deset charakterů, několik desetiletí a hlavně 
tanec. Smutný, legrační, nešikovný... lidský. 
Režie: Kateřina Petrášková  www.suud.cz

25. 1. PO

19.00 hod.

KANADA – Skalnaté hory 

i deštné pralesy
Cestovatelská beseda s promítáním. 
Do divočiny kanadských rezervací a národních 
parků Banff, Jasper, Stein Valley, Mount Robson, 
deštných pralesů mírného pásu i do velkoměst 
Vancouver, Calgary a Montreal zavede Martin Čadík.

31. 1. NE

16.00 hod.

O ZLOBIVÉM ANDÍLKOVI                         Pro děti!
Anděl Vendelín chce utéct do pekla a kamarádit 
se s čerty. Je nutno ho přesvědčit, že peklo pro 
andílky není to pravé – a třeba mu zahrát pohádku 
O chytrém ševci a hloupém čertovi. Pohádku 
pro nejmenší hraje Kateřina Rakovčíková – Divadlo 
Paravánek.  www.paravanek.cz

Za fi nanční podpory 

statutárního města Brna

Za podpory Statutárního města Brna, 

Městské části Brno-Královo Pole

Program únor 2016

Bezbariérové divadlo BARKA, Svatopluka Čecha 35a, Brno-Královo Pole
rezervace vstupenek: e-mail: barka@ligavozic.cz / sms: 608 635 578

Více na www.divadlobarka.cz a facebook.com/bezbarierovedivadlobarka

Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazu ZTP a důchodci sleva.

Naši činnost podporují:

1. 2. PO

19.00 hod.

SÝRIE – kolébka i hrobka civilizace
Cestovatelská beseda s promítáním. Zemi v dobách, 
kdy byla jedna z nejpohodovějších k poutníkům a plná 
nádherných památek, zemi Kristova mateřského jazyka 
i zrodu islámských radikálů přiblíží Pavel Juřica.

4. 2. ČT

19.00 hod.

Divadélko Fortel a Nová Akropolis – 
SCAPINOVO ŠIBALSTVÍ 
Molière – Scapinova šibalství. Dva mladí pánové jsou 
po uši zamilovaní do dvou krásných dívek, otcové obou 
synů však mají jiné představy o jejich budoucnosti. Vše 
se začne měnit až ve chvíli, kdy se na scéně objeví sluha 
Scapino známý svou prohnaností a vymýšlením různých 
fíglů, úskoků, vtípků i taškařic.
http://www.akropolis.cz/default.
asp?page=document&3=10000164
https://www.facebook.com/Divad%C3%
A9lko-Fortel-181656428590851/

8. 2. PO

19.00 hod.

MALLORKA – horami severního pobřeží
Cestovatelská beseda s promítáním. Úchvatným 
vápencovým pohořím Serra de Tramuntana táhnoucím 
se podél celého SZ pobřeží a zvedajícím se přímo od 
moře do výšek přes 1000 m provede Jaromír Novák.

14. 2. NE

16.00 hod.

O VELIKÉ ŘEPĚ  Pro děti!

O KOHOUTKOVI A SLEPIČCE
Pohádky pro nejmenší hraje loutkové divadlo Vrati 
Schildera. Hrají: Olga Marková, Vilém Čapek.
www.loutkovedivadlobrno.cz

15. 2. PO

19.00 hod.

MONGOLSKO – cesta za zatměním slunce 
Cestovatelská beseda s promítáním. O vědecké expedici 
putující přes 3200 km pouští Gobi a překonávající pohoří 
Altaj, na níž se účastníci i jejich auta dostali na hranice 
svých možností, povyprávi Miloslav Druckmüller.

18. 2. ČT

14.00 hod.

LiStOVáNí Lukáš Hejlík 
EKONOMIE DOBRA A ZLA Zadáno!
pro Gymnázium Slovanské nám., Brno – Královo Pole. 
LiStOVáNí (cyklus scénických čtení)  
www.listovani.cz

18. 2. ČT

19.00 hod.

Koncert třídy BICÍCH NÁSTROJŮ 
Konzervatoře Brno
www.konzervatorbrno.eu

21. 2. NE

16.00 hod.

O POPELCE  Pro děti!
Známá klasická pohádka o hodné, hezké a pracovité 
Popelce. Pohádku pro nejmenší hraje Kateřina 
Rakovčíková Divadlo Paravánek. www.paravanek.cz

22. 2. PO

19.00 hod.

SKOTSKO – úžasné přírodní scenérie 
okořeněné britskou historií
Cestovatelská beseda s promítáním. 
O tom, že návštěva nádherné Skotské vysočiny, 
pohoří Grampians Mountains, malebného ostrovu 
Skye i údolí Glen Coe, skotských zámků i distilérií 
stojí za to, přesvědčí Patrik Dekan.

29. 2. PO

19.00 hod.

DOLPO – utajená země sněžného leoparda
Cestovatelská beseda s promítáním. 
Kouzlo neposkvrněné civilizace skryté za hlavním 
himálajským hřebenem mezi šestitisícovými velikány 
a hlubokými kaňony odhalí Dominika Kobzová.

Za fi nanční podpory 

statutárního města Brna

Za podpory Statutárního města Brna, 

Městské části Brno-Královo Pole



Program březen 2016

Bezbariérové divadlo BARKA, Svatopluka Čecha 35a, Brno-Královo Pole
rezervace vstupenek: e-mail: barka@ligavozic.cz / sms: 608 635 578

Více na www.divadlobarka.cz a facebook.com/bezbarierovedivadlobarka

Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazu ZTP a důchodci sleva.

Naši činnost podporují:

7. 3. PO

19.00 hod.

SRÍ LANKA – 
ZEMĚ TISÍCŮ BUDDHŮ
Cestovatelská beseda s promítáním. Zemi 
slonů, opic, pijavic, banánů, ananasů, buddhistů, 
hinduistů, muslimů i křesťanů, historických 
měst, krásných kopců, čajových plantáží 
a přátelských lidí ukáže Tomáš Foltýnek.

14. 3. PO

19.00 hod.

BRAZÍLIE – 
OD ZÁPADU NA VÝCHOD 
Cestovatelská beseda s promítáním. 
Se zážitky z deštného pralesa Amazonie, 
setkání s divokými zvířaty, ochutnávání 
místních specialit na cestě napříč Brazílií 
od hranic s Peru až po pláže Ria se podělí 
Aleš Ondrovčík.

19. 3. SO

10.00–
19.00 hod.

BRNĚNSKÝ LOUTKOTOČ 2016
Přehlídka amatérských loutkových divadel 
z Brna, Uherského Brodu, Uherského 
Hradiště a Zlína. Jako hosté vystoupí v rámci 
inspirativní části vypravěč Martin Hak 
a divadlo Líšeň. Více k programu na facebooku 

Brněnský loutkotoč.

20. 3. NE

10.00 hod.

XXI. OTEVŘENO – 
Mezikrajové postupové kolo
celostátní přehlídky pantomimy 
a pohybového divadla
www.ecpn.cz  Pořadatelé: ECPN, NIPOS 

21. 3. PO

19.00 hod.

SIBIŘ – BAREVNÝ PODZIM 
V SAJANECH A NA BAJKALE
Cestovatelská beseda s promítáním. Putování 
divokou tajgou v nejkrásnějším období roku, 
majestát a mysticismus nejhlubšího jezera 
světa v poutavé diashow s autentickým 
hudebním doprovodem uvede Roman Janusz.

27. 3. NE

19.00 hod.

A PAK UŽ TAM NEZBYL 
ANI JEDEN 
aneb DESET MALÝCH…   Derniéra!
Nové autorské zpracování na motivy 
Agathy Christie. 
Psychologické hořké drama pokládá jedinou 
otázku: Za jaký čin máme, či nemáme být 
potrestáni? Facebook: Divadlo na Nitkách

Za fi nanční podpory 

statutárního města Brna

Za podpory Statutárního města Brna, 

Městské části Brno-Královo Pole

Program duben 2016

Bezbariérové divadlo BARKA, Svatopluka Čecha 35a, Brno-Královo Pole
rezervace vstupenek: e-mail: barka@ligavozic.cz / sms: 608 635 578

Více na www.divadlobarka.cz a facebook.com/bezbarierovedivadlobarka

Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazu ZTP a důchodci sleva.

Naši činnost podporují:
Za fi nanční podpory 

statutárního města Brna

Za podpory Statutárního města Brna, 

Městské části Brno-Královo Pole

2. 4. SO

17.00 hod.
BAHAR SULTANA 
ORIENTÁLNÍ TANEČNÍ SHOW
Rezervace lístků: Sooraya13@gmail.com
vstupné 120 Kč v předprodeji, 150 Kč na místě, 
děti do 12 let 50% sleva  

3. 4. NE

18.00 hod.
BASTELASTBLAFFORDSKÉ MORDY
Původní hororový muzikál divadelního souboru 
SUUD. Vraždy na anglickém venkově v bláznivém 
viktoriánském muzikálu! 
Hudba: Filip Plešinger  Texty písní: Robert Vrba  
Scénář a režie: Robert Vrba      www.suud.cz

8. 4. PÁ

19.00 hod.
ONDŘEJ ZÁMEČNÍK  absolventský koncert

Absolvent Katedry jazzové interpretace 
Hudební fakulty JAMU.

14. 4. ČT

18.00 hod.

19.30 hod.

Gruppe 07 (FF MU Brno)

Ödön von Horváth    Premiéra!

GESCHICHTEN AUS DEM WIENER WALD  

DoppelL (PedF MU Brno)

Leo Perutz  Premiéra!

ZWISCHEN NEUN UND NEUN                                    
Die Stücke werden auf Deutsch aufgeführt./ 
Hry budou uvedeny v němčině.

15. 4. PÁ

19.30 hod.
DANCE IN PULSE
Emotivní, vtipné a nepředvídatelné taneční divadlo, 
které přináší inovativní pohled na irský tanec. 
Nahlédněte do duše tanečníka a odneste si zážitek, 
na který jen tak nezapomenete.  
www.danceinpulse.com    Předprodej: www.ticketon.cz 

22. 4. PÁ

10.00 hod.

23. 4. SO

19.00 hod.

ZUŠ PhDr. Zbyňka Mrkose  
TAJUPLNÁ CESTA  Předpremiéra! 

ZUŠ PhDr. Zbyňka Mrkose  
TAJUPLNÁ CESTA  Premiéra!

Dobrodružný příběh „Tajuplná cesta“ na motivy románu 
Julese Verna 800 mil po Amazonce. Autorský text studentů 
LDO. Napínavý příběh plný dobrodružství a boje dobra se 
zlem strhne dospělého a okouzlí i mladého diváka.

24. 4. NE

17.00 hod.
BIGY MOSS ON A ROLLING STONE
Multižánrové představení inspirované tvorbou umělců, 
kteří již opustili tento svět, ale jsou pořád přítomni 
ve svém díle. 

25. 4. PO

11.00 hod.

25. 4. PO

17.00 hod.

BIGY GULLIVER'S TRAVELS

BIGY GULLIVER'S TRAVELS
Veselé  studentské zpracování fantastického cestopisu 
irského spisovatele anglického původu Jonathana 
Swifta. Zveme Vás k návštěvě země Liliputu, 
Brobdingnagu a létajícího ostrova Laputa.

28. 4. ČT

19.00 hod.

Absolventský koncert  Konzervatoře Brno 

Ester Švábková a Antonín Hrabal – 
BICÍ NÁSTROJE  Netradiční koncert, který se 
uskuteční v různých prostorách  budovy a nejen divadla!  
www.konzervatorbrno.eu

29. 4. PÁ

11.00 hod.

29. 4. PÁ

17.00 hod.

BIGY (WO)MEN TROUBLES

BIGY (WO)MEN TROUBLES
Detektivní příběh s komediálními prvky, odehrávající se 
v Anglii na konci 19. století, kde jedna ambiciózní matka 
zvládne provdat všechny svobodné z městečka.



Program květen 2016

Bezbariérové divadlo BARKA, Svatopluka Čecha 35a, Brno-Královo Pole
rezervace vstupenek: e-mail: barka@ligavozic.cz / sms: 608 635 578

Více na www.divadlobarka.cz a facebook.com/bezbarierovedivadlobarka

Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazu ZTP a důchodci sleva.

Naši činnost podporují:

4. 5. ST-

7. 5. SO
DREHBŰHNE BRNO 2016
IX. ročník Mezinárodního studentského 
festivalu v německém jazyce
Letošního ročníku se zúčastní amatérské divadelní 
skupiny z České republiky, Slovenska a Německa. 
Podrobnější informace o dalších akcích během 
festivalu naleznete na facebooku  „DrehbuhneBrno“ 
nebo na blogu http://gruppe07theater.wordpress.com/.

8. 5. NE

17.00 hod.

LDO ZUŠ Antonína Doležala, Brno – Líšeň

DOBA MEDOVÁ  Premiéra!

Přátelství, láska, škola a v žákovské zase 
poznámka... Příhody žáků Základní školy v podání 
žáků Základní umělecké školy:)

9. 5. PO

17.00 hod.

TANEČNÍ KONCERT 
ZUŠ VRANOVSKÁ 

15. 5. NE

18.00 hod.

SUUD     TANČÍRNA
Tančilo se vždycky! I když je zima, i když zuří 
válka nebo je politická situace na spadnutí, i když 
se historie mění, tančírna tady zůstává. Deset 
charakterů, několik desetiletí a hlavně tanec. 
Smutný, legrační, nešikovný...lidský. 
Režie: Kateřina Petrášková     www.suud.cz

21. 5. SO

18.00 hod.

ZUŠ PhDr. Zbyňka Mrkose  

DIVADLO ZA OPONOU Premiéra!

Někdy se lidé chovají jako zvířata, 
ale co když se zvířata chovají jako lidé?
„Divadlo za oponou“ – autorský text žáků 
dramatického oboru vám umožní nahlédnout  
do života i zákulisního dění jednoho divadleního 
souboru. Uskuteční se premiéra?

22. 5. NE

17.00 hod.

TANEC 1001 NOCI
Večer orientálního tance     
www.studioslunce.com
Pořadatel: Studio Slunce, 
předprodej vstupenek u pořadatele akce

24. 5. ÚT

19.30 hod.

SVATOJÁNSKÁ BARKA
Benefiční večer na podporu integrované 
taneční skupiny Proty boty

27. 5. PÁ

18.00 hod.

ZUŠ PhDr. Zbyňka Mrkose  

ALIBABA   A LOUPEŽNÍCI Premiéra!

Žáci dramatického oboru ZUŠ PhDr. Zbyňka 
Mrkose vás zvou na pohádku  o hodném 
Alibabovi a strašných loupežnících na motivy 
lidového příběhu ze sbírky Tisíc a jedna noc, patří 
u nás k těm nejznámějším lidovým příběhům. 
Vhodné pro děti 1. i 2. stupně ZŠ

30. 5. PO

18.00 hod.

Představení LDO ZUŠ Jaroslava Kvapila
Vystoupení žáků literárně-dramatického oboru 
ZUŠ  J.Kvapila, Brno-Střed.
www.zusjk.cz

Za fi nanční podpory 

statutárního města Brna

Za podpory Statutárního města Brna, 

Městské části Brno-Královo Pole

4. 5. ST-7. 5. SO

DREHBŰHNE BRNO 2016
IX. ročník Mezinárodního studentského festivalu 
v německém jazyce
Letošního ročníku se zúčastní amatérské divadelní skupiny 
z České republiky, Slovenska a Německa. Podrobnější informace 
o dalších akcích během festivalu naleznete na facebooku  
„DrehbuhneBrno“ nebo na blogu 
http://gruppe07theater.wordpress.com/.

4. 5. ST

18.00 hod.

„GESCHICHTEN AUS DEM WIENER WALD“ 
(Ödön von Horváth)
Gruppe 07, Filozofická fakulta MU, Brno, CZ 
Marianne verliebt sich in Alfred, bringt 
die Verlobung zum Platzen und gerät zwischen 
die Zahnräder der kleinbürgerlichen Welt: 
komisch, traurig und entlarvend.
Marianna se zamiluje do Alfréda a zhatí si tak 
vlastní zásnuby, poté už je semleta povrchním 
maloměšťáckým světem - komické, smutné 
a mnohé odhalující.

5. 5. ČT

18.00 hod.

„JEDER IST ANDERS“ 
(Text – S. Hula, Musik – A. Vígh)
Deutsches Kindertheater „Antonka“, 

ZŠ Antonínská Brno, CZ
Musical von einem kleinen Hasen, der mit seinem 
Leben nicht zufrieden ist.
Muzikál o malém zajíčkovi, který není spokojený 
se svým životem.  

19.30 hod. „AUFZEICHNUNGEN 
AUS DEM KELLERLOCH“
(nach Fjodor Dostojewskij)
Cammerspiele Leipzig, Leipzig, D
Eine Erzählung von Ängsten um das liebe 
Geld, gesellschaftlichen Karrieremachern, 
den Schrecken der Liebe, einer Prostituierten 
und einem zweibeinigen undankbaren Wesen.
Strach o penízky, kariéristi, strasti lásky, 
prostitutka, jeden nevděčný dvounohý tvor 
a mnohem víc.

6. 5. PÁ

18.00 hod.

„KAFKAS KOSMOS“ 
(F.Kafka, T. Bučková, D. Krohn)
Kafka-Company-Prag-Hamburg, 

Prag/ Hamburg, CZ/D
Wir sind kafkaesk zusammengewachsen und diese 
Art der Weltbetrachtung möchten wir weiterleiten.
Náš pohled na svět je ryze kafkovský a naším 
posláním je předávat ho dále. 

19.30 hod. „ZWISCHEN NEUN UND NEUN“ 
(Leo Perutz)
Doppel L, Pedagogická fakulta MU, Brno, CZ 
Zwischen neun und neun ist ein Mix aus Hitchcock 
und Kafka.
Mezi devátou a devátou se bude hrát divadelní mix 
mezi Hitchcockem a Kafkou. 

7. 5. SO

18.00 hod.

„BIEDERMANN UND DIE BRANDSTIFTER“
(Max Frisch)
Germanistentheater Košice, Košice, SK 
Was passiert, wenn ein Philister auf den Pöbel 
trifft? Es brennt.
Co se stane, když narazí maloměšťák na chásku? Hoří.  

19.30 hod. „ALS WIR (NOCH) TRÄUMTEN“ 
(nach dem Roman von Clemens Meyer)
die bühne – Das Theater der TU-Dresden, 

Dresden, D
Eine Bestandsaufnahme der Jugend nach der Wende.
Lipsko – krádeže aut, alkohol, drogy a další 
problémy dospívající mládeže po pádu Berlínské zdi. 

Informace k dispozici také na facebookové stránce 
https://www.facebook.com/DrehbuhneBrno nebo na našem 
blogu: https://gruppe07theater.wordpress.com/ – všechny hry 
budou uvedeny v německém jazyce



Program červen 2016

Bezbariérové divadlo BARKA, Svatopluka Čecha 35a, Brno-Královo Pole
rezervace vstupenek: e-mail: barka@ligavozic.cz / sms: 608 635 578

Více na www.divadlobarka.cz a facebook.com/bezbarierovedivadlobarka

Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazu ZTP a důchodci sleva.

Naši činnost podporují:

2. 6. ČT

17.00 hod.

ZUŠ Vítězslavy Kaprálové, 
Brno – Královo Pole

TANEČNÍ PŘEDSTAVENÍ
Vystoupení žáků tanečního oboru ZUŠ Vítězslavy 
Kaprálové, Brno-Kr.Pole.    www.zus-vk.cz

3. 6. PÁ

18.00 hod.

ZUŠ Orchidea   KARKULKA 1. premiéra!

Dětská opera nejen pro děti.  www.zusorchidea.com

6. 6. PO

18.00 hod.

Představení LDO 
ZUŠ Jaroslava Kvapila
Vystoupení žáků literárně-dramatického oboru 
ZUŠ  J.Kvapila, Brno-Střed.    www.zusjk.cz

9. 6. ČT

19.00 hod.

LA QUADRILLA
Večer irských tanců.    www.quadrilla.cz

10. 6. PÁ

18.00 hod.

ZUŠ Orchidea   KARKULKA 2. premiéra!

Dětská opera nejen pro děti.  www.zusorchidea.com

11. 6. SO

19.00 hod.

SETKÁNÍ MEZI MĚSTY
večer soudobého tance
Malé taneční seskupení a hosté: Brno, Praha, 
Plzeň a  Karlovy Vary ve spolupráci se souborem 
NANOHACH Praha

12. 6. NE

19.00 hod.

DÉMÁIRT    
Večer irských tanců
Závěrečný večer kurzistů a souboru irských tanců 
Démáirt YMCA Brno    www.demairt.cz

23. 6. ČT

9.00 
a 11.00 hod.

BIGY (WO)MEN TROUBLES
Detektivní příběh s komediálními prvky, odehrávající 
se v Anglii na konci 19. století, kde jedna ambiciózní 
matka zvládne provdat všechny svobodné z 
městečka. Představení v angličtině.

23. 6. ČT

19.00 hod.

ŽENITBA – N. V. Gogol
Komedie z doby, kdy být single ještě nebylo in, 
v podání ochotníků z řad (nejen) učitelů a školníků 
z Brna. Ochotnický soubor Havlíčkův brod z Brna, 
hudební doprovod Musica Balkanika.

24. 6. PÁ

17.00 hod.

DOLET
Akce pro bývalé, současné i budoucí dobrovolníky 
☺ Divadla BARKA a Ligy vozíčkářů ☺
Zajímá vás to? Napište nám: barka@ligavozic.cz

25. 6. SO

19.00 hod.

SUUD   
PÁN S PRASEČKOVA Premiéra!

„Nejsem cítit klystýrem?“ Pán z Prasečkova se 
kvapem blíží do Paříže, aby si dle domluvy vzal 
za ženu mladou Julii. Netuší však, že už proti 
němu kují pikle, z nichž se důvěřivý šlechtic jen tak 
nevzpamatuje. Comédie-ballet, kterou pro královský 
dvůr napsal mistr Moliére v roce 1669! Hrají: Michal 
Blaha, Kateřina Gregorová, Bronislav Pulec, Robert 
Vrba, Vlasta Jelínková, Tomáš Klouda a další. Režie: 
Kateřina Petrášková    www.suud.cz

Za fi nanční podpory 

statutárního města Brna

Za podpory Statutárního města Brna, 

Městské části Brno-Královo Pole

Program září 2016

Bezbariérové divadlo BARKA, Svatopluka Čecha 35a, Brno-Královo Pole
rezervace vstupenek: e-mail: barka@ligavozic.cz / sms: 608 635 578

Více na www.divadlobarka.cz a facebook.com/bezbarierovedivadlobarka

Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazu ZTP a důchodci sleva.

Naši činnost podporují:

9. 9. PÁ VOZÍKOHRANÍ
Zábavné odpoledne v sídle Ligy 
vozíčkářů, 
Bzenecká 23 Brno, Vinohrady
– den otevřených dveří na Lize
– koncerty
– povídání
– kávička
– dobroty
–  výrobky klientů s Centra denních 

služeb
– bazárek oděvů
– antikvariát
– program pro děti
a hlavně příjemná setkání…

17. 9. SO

14.00 – 
18.00 hod.

22.15 – 
23.15 hod.

ERBOVNÍ SLAVNOSTI 

Brno – Královo Pole

Divadlo BARKA

Otevřené dveře divadla, přijďte 
si zkusit býti osvětlovači, zvukaři, 
kostymérkami, …
Prohlédněte si prostory divadla 
i kostela Husova sboru.
Těšíme se na vás.
Tým Divadla BARKA

Koncert 

Joel BROS a hosté

Za fi nanční podpory 

statutárního města Brna

Za podpory Statutárního města Brna, 

Městské části Brno-Královo Pole



Program říjen 2016

Bezbariérové divadlo BARKA, Svatopluka Čecha 35a, Brno-Královo Pole
rezervace vstupenek: e-mail: barka@ligavozic.cz / sms: 608 635 578

Více na www.divadlobarka.cz a facebook.com/bezbarierovedivadlobarka

Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazu ZTP a důchodci sleva.

Naši činnost podporují:

2. 10. NE

18.00 hod.

SUUD     PÁN Z PRASEČKOVA
„Nejsem cítit klystýrem?“ Pán z Prasečkova se kvapem blíží 
do Paříže, aby si dle domluvy vzal za ženu mladou Julii. Netuší 
však, že už proti němu kují pikle, z nichž se důvěřivý šlechtic jen 
tak nevzpamatuje. Režie: Kateřina Petrášková    www.suud.cz

14. 10. PÁ

19.00 hod.

Divadelní soubor TAK JO    

František Ringo Čech   DÍVČÍ VÁLKA
„Už dověštila, Líba moje milovaná.“ Staré pověsti české, 
jak Alois Jirásek chtěl, Ringo Čech myslel a divadlo Tak Jo 
zpracovalo. Perun! Slavná, úsměvná parodie na známou 
pověst o velké dívčí rebélii.    www.takjo.com

FEST IN – POSTIŽENI UMĚNÍM –
3. ročník festivalu integrované tvorby 

15. 10. SO

17.00 hod.

BENEFICE NA PODPORU DIVADLA BARKA
PAVILON PRO SVOBODNÉ PÁNY  Premiéra!
Divadlo Járy Pokojského (Brno)
Hrají herci na vozíku i bez. Výtěžek tohoto výjimečného 
benefičního představení bude použit na podporu provozu 
Divadla BARKA.  www.divadlobarka.cz    www.ligavozic.cz   

16. 10. NE

16.00 hod.

TŘI ČUNÍCI NA VÝLETĚ Pro děti!
(soubor Arnošt Janské lázně) 
Zinscenováné písničky Jaromíra Nohavici.  
Dramatický kroužek při Obchodní akademii 
Olgy Havlové v Janských lázních.

16. 10. NE

17.00 hod.

UMĚNÍ CESTOVAT S HANDICAPEM
Michael VIDURA středomoří 
SPLNĚNÝ SEN PLAVBA PO MOŘI
Plavba na vozíku jachtičkou i historickou plachetnicí 
La Grace, věrnou kopii brigy z 18. století.

17. 10. PO

18.00 hod.

O TEJ BÁRY KLETBĚ 
Autorský text, vycházející z krkonošské pověsti 
o sv. Barboře – patronce horníků. Dramatický kroužek 
při Obchodní akademii Olgy Havlové v Janských lázních.

17. 10. PO

19.00 hod.

UMĚNÍ CESTOVAT S HANDICAPEM
Petra ČERMÁKOVÁ vzduchoplavby 
THAJSKO a PARAGLIDING
Letadlem Thajsko, krásná země nejen se slony. 
Létám – motorový paragliding.

20. 10. ČT

18.00 hod.

DUALITA, VZPOMÍNKA NA KAMARÁDY 
A MÁMA     Soubor A proč ne (Brno)    
Tři skladby plné hromotlucké jemnosti, neohrabaného 
baletu a průzračně zakalených emocí… Taneční soubor 
Střední školy F.D.Roosevelta v Brně.

20. 10. ČT

19.00 hod.

UMĚNÍ CESTOVAT S HANDICAPEM
Ladislava BLAŽKOVÁ jiný kontinent 
MISE S TRAKTOREM DO TANZANIE
Traktory co pomůžou, žirafy přes cestu a velké poznání, 
co je v životě opravdu důležité.

22. 10. SO

17.00 hod.

AZAZEL Ještě chvilku (Praha)
Komedie inspirovaná stejnojmenou povídkovou sbírkou 
I. Asimova. „Mít k ruce démona, který člověku plní přání, 
může být prima. Ale co když je ten démon na vozíku a přání 
neplní vám, ale pouze vašim přátelům? 

PŮL JE NIC Proty Boty (Brno)  Premiéra!
„Nikdy se nám nepodaří udělat něco s tím, co je na světě 
opravdu špatné, pokud neprozkoumáme temné stránky 
v nás samotných.“ (Stanley Kubrick)

23. 10. NE

17.00 hod.

Divadélko FORTEL (Brno)      

MÁTOVÝ NEBO CITRÓN Premiéra!
Děj hry Hry od Patricka Haudcoeura a Daniella 
Navarro-Haudecoeura se odehrává během nekonečných 
zkoušek jisté divadelní hry.

FEST IN – POSTIŽENI UMĚNÍM –
3. ročník festivalu integrované tvorby 

Za fi nanční podpory 

statutárního města Brna

Za podpory Statutárního města Brna, 

Městské části Brno-Královo Pole

www.divadlobarka.cz       barka@ligavozic.cz       sms 608 635 578

Program listopad 2016

Bezbariérové divadlo BARKA, Svatopluka Čecha 35a, Brno-Královo Pole
rezervace vstupenek: e-mail: barka@ligavozic.cz / sms: 608 635 578

Více na www.divadlobarka.cz a facebook.com/bezbarierovedivadlobarka

Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazu ZTP a důchodci sleva.

Naši činnost podporují:

11. 11. PÁ

8.30 hod.

ZUŠ Orchidea     KARKULKA ZADÁNO pro ZŠ!

Dětská opera nejen pro děti.
www.zusorchidea.com

11. 11. PÁ

10.00 hod.

ZUŠ Orchidea     KARKULKA ZADÁNO pro ZŠ!

Dětská opera nejen pro děti.
www.zusorchidea.com

14. 11. PO

19.00 hod.

PAVILON PRO SVOBODNÉ PÁNY
Divadlo Járy Pokojského (Brno)
BENEFICE NA PODPORU sdružení ARCHA COMMUNITY                                     
Zážitky z ústavního života v symbióze s námětem hry Seana 
O´Caseyho Penzion pro svobodné pány dávají tušit zábavu 
lehce absurdní, specificky komediální a přímočaře zábavnou.
Výtěžek benefičního představení bude použit na podporu 
aktivit sdružení  Archy Community, věnujícího se lidem 
s tělesným postižením. http://archa-community.cz/         

Rezervace e-mail: djp@vidurius.cz

19. 11. SO NOC DIVADEL      www.nocdivadel.cz

19.00 hod. SUUD – DRCLA LOKTEM VO KREDENC
Rok 1975. Uklízečky Vladěna s Marcelou pracují v závodě 
Termix už několik let. Poklidné pracoviště, kde se pod 
vedením inženýra Lampase ne tak docela plní plán, a kde 
vrátný sleduje snad všechny televizní seriály, se mění 
v blázinec nejen s příchodem nadřízené, ale i nové uklízečky 
Jarunky. Ta je totiž příčinou zcela nečekané situace.       
Perfektní komedie od tvůrců jiných bezvadných komedií! 
SUUD (Soubor unikátně unylých divadelníků). Scénář 
a Režie: Robert Vrba. Hrají: Eliška Petulová, Vlasta 
Jelínková, Katka Petrášková, Jaroslav Fibinger...
Inscenace obnovena a uvedena pouze pro letošní 
Noc divadel, v repertoáru se již nehraje.         
Vstup: volný     Vstupné: zdarma

21.00 – 
24.00 hod.

Prohlídky Divadla BARKA 
(sál, galerie, kostýmy, rekvizity, osvětlovací kabina)
Vstup: volný     Vstupné: zdarma 

20. 11. NE

16.00 hod.

O NEPOSLUŠNÝCH KŮZLÁTKÁCH, Pro děti!

O TŘECH PRASÁTKÁCH
Pohádky pro nejmenší hraje loutkové divadlo 
Vrati Schildera
Hrají: Olga Marková, Vilém Čapek

20. 11. NE

18.00 hod.

☺ Dílna Adventní Věnce ☺ ČERMA ☺ 
Výroba adventních věnců na jevišti, omezená kapacita, 
rezervace nutná.

27. 11. NE

18.00 hod.

První benefiční koncert adventního cyklu 
pro Opus Lacrimosa Camper Tramp

Ondřej Glogar – DIDGERIDOO & HAND PAN
Vánoce Austrálců – Aboriginals nyní a před 50 tisíci lety
www.opus-lacrimosa.cz

28. 11. PO

19.30 hod.

TANEC NA PŘIDANOU

PROTY BOTY – CYRANOVY BOTY
www.protyboty.cz           www.cyranovyboty.cz

Za fi nanční podpory 

statutárního města Brna

Za podpory Statutárního města Brna, 

Městské části Brno-Královo Pole



Program prosinec 2016

Bezbariérové divadlo BARKA, Svatopluka Čecha 35a, Brno-Královo Pole
rezervace vstupenek: e-mail: barka@ligavozic.cz / sms: 608 635 578

Více na www.divadlobarka.cz a facebook.com/bezbarierovedivadlobarka

Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazu ZTP a důchodci sleva.

Naši činnost podporují:
Za fi nanční podpory 

statutárního města Brna

Za podpory Statutárního města Brna, 

Městské části Brno-Královo Pole

1. 12. ČT

19.00 hod.

PAVILON PRO SVOBODNÉ PÁNY  
DIVADLO JÁRY POKOJSKÉHO (BRNO)  
BENEFICE NA PODPORU sdružení ARCHA COMMUNITY
Zážitky z ústavního života v symbióze s námětem hry Seana 
O’Caseyho. Penzion pro svobodné pány dávají tušit zábavu 
lehce absurdní, specificky komediální a přímočaře zábavnou. 
Výtěžek benefičního představení bude použit na podporu 
aktivit sdružení  Archy Community, věnujícího se lidem s 
tělesným postižením.   http://archa-community.cz/   
Rezervace e-mail: djp@vidurius.cz

3. 12. SO

19.00 hod.

JOEL BROS A HOSTÉ AMBIJÁNS IV.
Benefiční koncert na podporu Bezbariérového divadla BARKA.  
www.joelbros.com    www.joelbros.cz

4. 12. NE

18.00 hod.

Druhý benefiční koncert adventního cyklu 
pro Opus Lacrimosa Camper Tramp

HUDECKÁ KAPELA PAJTÁŠ
www.opus-lacrimosa.cz

8. 12. ČT

18.00 hod.

VÁNOČNÍ KONCERT TANEČNÍHO 

OBORU ZUŠ BRNO CHARBULOVA 84

10. 12. SO

19.00 hod.

SUUD     TANČÍRNA Derniéra!

Tančilo se vždycky! I když je zima, i když zuří válka nebo 
je politická situace na spadnutí, i když se historie mění, 
tančírna tady zůstává. Deset charakterů, několik desetiletí 
a hlavně tanec. Smutný, legrační, nešikovný...lidský. 
Režie: Kateřina Petrášková     www.suud.cz

11. 12. NE

10.30 hod.

O POPELCE Pro děti!

Pohádečku pro nejmenší hraje divadlo Paravánek.
www.paravánek.cz

11. 12. NE

18.00 hod.

Třetí benefiční koncert adventního cyklu 
pro Opus Lacrimosa Camper Tramp

MICHAL HORÁČEK a hosté
www.opus-lacrimosa.cz

12. 12. PO

17.00 hod.

Vystoupení žáků ZUŠ VÍTĚZSLAVY KAPRÁLOVÉ
Palackého tř. 70, Brno-Královo Pole.  www.zus-vk.cz

12. 12. PO

19.30 hod.

ADVENTNÍ KONCERT v kostele Husova sboru
Koncert Katedry zpěvu Hudební fakulty JAMU

16. 12. PÁ LIGOVÝ DEN  Zadáno!

Den pracovníků Ligy vozíčkářů v Divadle BARKA.  
www.ligavozic.cz

17. 12. SO ARŠÁCKÉ VÁNOCE Zadáno!

Vánoční setkání sdružení ARCHA COMMUNITY
http://archa-community.cz/

18. 12. NE

10.30 hod.

VÁNOČNÍČEK Pro děti!

Pohádečka o čertovi Hudrabovi a vánoční pásmo 
s písničkami pro nejmenší hraje divadlo Paravánek.
www.paravánek.cz

21. 12. ST

10.30 hod.

Divadlo Neslyším Premiéra!

O RYBÁŘI A RYBCE Zadáno!

Klasická pohádka bratří Grimmů o zlaté rybce a troufalých 
přáních věčně nespokojené rybářovy ženy přiměje 
k zamyšlení. Pohádka pro malé i velké diváky.
http://www.neslysim.cz/cze/home/

22. 12. ČT

9.00 hod.

MATURITNÍ TRABLE Zadáno!

Vánoční estráda studentů Gymnázia Slovanské náměstí.

22. 12. ČT

10.30 hod.

MATURITNÍ TRABLE Zadáno!

Vánoční estráda studentů Gymnázia Slovanské náměstí.

22. 12. ČT

20.00 hod.

FILIGRÁN – současný tanec


